

# Danmark

## Dommen over Bulotti.

Bulotti dømt til Døden.

Sans Kammeraters Dom.

Bed Nøbenhavn's Amts Nordre Virts Ekstrakt blev der den 26. Febr. affagt følgende Dom i Sagen mod Bulotti og hans Kammerater.

Arrestanten Vasili Michael Karajoff og saa kaldet Johan Andrej Bulotti (Vallod) og saa Vladimir Konstantinovitj Davidoff bør straffes paa Livet samt i Ergatning til den almindelige Brandforsikring for Landbygninger og til Roskilde Amts Brandforsikring betale henholdsvis 15,743 Kr. og 18,259 Kr.

Arrestanterne Vladislav Szadkowskij, Joseph Rubetski (eller Lobetski), Zwanowitj Wollow, Jan (Johan) Chlewinski og Arrestantinden Stanitslawa Muzjal bør straffes, de to førstnævnte med Tugtstrafarbejde 12 og 8 Aar, de tre sidstnævnte med Forbedringshusarbejde i henholdsvis 5 Aar, 1 Aar og 8 Maanedere samt til efter udtætt Straf at uddives af Riget.

Arrestanterne Stanitslaw Neuman, og saa kaldet Alexander Johan Felschau og Franciszef Pozdarow bør hver især straffes med Fængsel paa sædvanlig Fængselsbetalt i 80 Dage.

Dommen er bleven forkyndt for de dømte, der alle med Undtagelse af de fire Hovedmænd, der forlangte Appel, erklærede sig tilfreds med Dommen.

Dommen blev forkyndt Bulotti og hans Fæller i selve Arrestbygningen. En for en blev de hentet ud af deres Celler, og fri for Lænker og Bænd paahørte de Dommen, der først blev oplæst paa Dansk og bagefter blev overjagt for dem i deres respektive Modersmaal Russisk og Polsk.

Bulotti paahørte sin Dødsdom med den største Ro, og var ikke fri for at smile, da det blev forkyndt for ham, at han skulde betale de mange tusinde Kroner i Ergatning til de forskellige Assuranceselskaber.

Samtlige Domme vil af det offentlige blive appelleret til højeste Instans, Højesteret.

Mord i Nøbenhavn. En 32-aarig Kvinde, Anna Petersen, som var Husbestyrerinde for en Arbejdsmand Nielsen, der boer i Vørgsgade 124, 2. Sal over Gaarden, blev den 27. Febr. ved Ellevædningen fundet liggende dødende i Værelsheden med flere Knivstik i Halsen.

I en Ambulancevogn blev hun af Politiet bragt til Frederiks Hospital, hvor hun døde straks efter Indlæggesen.

Bed Knivstikket var Pulsåren bleven berørt og havde forårsaget den stærke Blødning, som medførte Døden.

Det er endnu ikke oplyst, hvem Gerningsmanden er.

Aktieselsk. Burmeister & Wains. Maskin- og Skibsbyggeris Regnskabs for Aaret 1908 uddiør et Overskud paa 202,049 Kr. 98 Ore, der vil blive forelagt overført til Reserve- og Formyelsesfonden.

Paa denne vil blive foreslaaet afkrevet ekstraordinært Kårstøb paa Beholdning af Aktier samt paa Lagrene i Syd- og Centrifugetype, ialt 1,724,920 Kr., hvorefter Reserve- og Formyelsesfonden vil udgøre 386,709 Kr. 76 Ore.

Dræbt sin Hustru og to Børn. — Fra Kalum telegraferes den 25. Febr. til Nitz, Bur.: En ubehagelig Begivenhed er sket her i Morges mellem Kl. 4 og 5, idet en Møller K. A. Stifund antagelig i et Anfald af Sindssyge med en Barberkniv har faaet Halsen over paa sin 12-aarige Søn, sin 3 Maanedere gamle Datter og sin 34-

aarige Hustru og derefter faaet sig selv saa stærkt i Halsen, at hans Liv næppe staar til at redde.

Manden er 36 Aar gammel.

Dræbt ved Reddyrtning. — I Ejendommen Gøttersgade Nr. 14, 8bh, faldt en Værling hos Bogbinder Geisler & Søn den 26. Febr. ned gennem et Elevatorrum fra 4. Sals Højde og dræbtes paa Stedet.

Trengen blev først fundet en Times Tid senere nede paa Bunden af Elevatoren, og da var alt Liv forlængst udløst. En Ambulancevogn bragte ham til Kommunehospitalet og da Døden her var konstateret, videres til St. Johannes Stiftelsens Rigshus.

Den dræbte hed Viggo Mørch, var 16 Aar gammel og Søn af en Enke.

En forluren Søn. Ved Aalborg Kreaturmarked for nylig fik en Københavnsk Handelsmand sig paa en Samling Kalve, som stod i en af Foldene. En Mand, som gik foran Foldene, erklærede paa Forhørborg, at Kalvene var hans Faders, og da Handelsmanden havde udsøgt sig en af de bedste, købte han denne for 48 Kr., betalte Pengene til „Sønnen“ og trak af med Kalven.

Noget efter kom Kalvens rette Ejermand til Stede og fannede straks sit Dyr. Da han saa Handelsmanden staa med Kalven, forlangte han den tilbage, hvilket imidlertid blev afslaaet. Sagen blev saa overgivet til Politiet, der ifl. „Nordjyll.“ ogsaa fandt Sælgeren, en 39 Aar gammel Mand, som blev anholdt. Han indrømmede straks sin Brøde, og da han stavede Handelsmanden de 35 Kr. af Pengene for Kalven tilbage, blev han foreløbig atter sat paa fri Fod.

Judbrud i en Kirke. Der er, formodentlig den 22. Febr. sket Indbrud i Ørtrissels Kirke. Tyven er gaaet ind gennem et af Kirkens Vinduer og har opbrudt og ødelagt to nye Kirkesøjler og tømt dem for deres Indhold.

En behagelig Overraskelse. Maskinarbejder Henry Larsen, Vejle, modtog ifl. „Vejle A. Folktid.“ forleden en Arv paa 16,000 Kr. fra en Kante i Amerika.

Han er for Tiden arbejdsløs, og Arven er derfor dobbelt kærkommen.

Sagen mod Kaj. Davidsen i P. Velling kommer ifl. „Rand. A. No.“ for Højesteret om en 3 Ugers Tid. Proceduren for Højesteret vil foregaa for lukkede Døre.

For 50 Aar siden var Symastrikerne lige kommet frem, og daværende Skredder Larsen paa Algade i Nøbenhavn indfortskrev derfor et stort Mennefle fra Leipzig, som forstod sig paa Maskinsyning. Vedkommende unge Mand var den nuværende Skreddermester Ehm, født i Tysklandsområdet Casjel. Det var ifl. „Nordjyll.“ for nylig 50 Aar, siden Hr. Ehm kom til Nøbenhavn, hvor han efter Larsens Død overtog dennes Forretning, som han i en lang Karriere drev med Held, indtil han for et Par Aar siden traf sig tilbage.

General Booth ankom den 26. Febr. til Odense og modtoges af „Frelsens Hær“ paa Tøm med Musikorps. Endvidere var mødt Stiftamtmand Jonquieres, hos hvem Generalen skal bo under sit Ophold i Odense.

En Del Mennefle, der var mødt ved Vanegaarden, raabte Hurra for Generalen, og denne holdt fra en Landauer en kort Tale, hvorefter Kortkørslen fandt Sted.

Om Aftenen talte Generalen ved et Møde paa Industrisalæet.

Hadsten er i de senere Aar vokset op til at blive en af Jylland's største Stationsbyer. Der er nu 1200 Mennefle.

Til en ny Friskole i Østlev er ifl. „Sors Amtst.“ indmeldt 60 Børn.

Sølvbrunslap fejredes forleden af Politimester Ringe og Hustru, Frederiksfund.

Christiansolms Fabrikker giver efter de sædvanlige Senlæggeser et Udbytte af 10 pCt. for 1908.

Tiltaact Barnemord. Politiet anholdt forleden en ung Pige som mistænkt for at være Moder til et Barn, hvis Liv man for nogle Dage siden fandt i en Granplantage ved Glatrup ved Skive. Senere har hun tilstået, at hun har foalt Barnet.

En Haarfletning fra Oldtiden. Et ejendommeligt Fund, som formodentlig stammer fra Oldtiden, er ifl. „Skive Folkebl.“ gjort i en Mose ved Landting, idet der er fundet en lang Haarfletning. Den har den ternebrune Farve, som en Genstand faar ved at ligge mange Aar i Mosejorden; paa Midten er den sammenbundet med Udtraad, og en Del af den er flettet i ganske fine Piske, som atter paa en færgen Maade er forbundne ved Udtraad.

Muligen har en Kvinde ofret Fletningen til Guderne; den er nu indsendt til Nationalmuseet, som laaer den mikroskopisk undersøge.

Et natligt Væventyr. Det er ikke nogen Sjældenhed, at unge Mennefle i Vejle — og for Resten ældre med, — der en Aften er ude at more sig, tager med et af Mattogene der, fortæller „Vejle A. A.“; Vanegaardrestauranten er aaben hele Natten, og Hotelterne tager ogsaa mod de „rejsende“ paa hvad Tid af Døgnet det end er.

Saalædes gif de ogsaa en Vejleborger forleden. I glad Stemning og med en velspødt Tegnebog tog han med 1-Toget til den jydilge Kæby. Her faldt han i Armene paa et Par af Byens „Damer“, og ikke længe efter sad de bænkede i en af Byens allertrokeligste Kneiper. I sin omtagende Tilstand havde Vejleborgeren ikke megen Anelse om, hvad der foregik i Mattens Løb, men da han blev ædru, var han 140 Kr. fattigere.

Da han vendte tilbage til Vejle, befalede han sig til Politiet der, og saa forleden maatte den paagældende Beværter møde i Retten i Fredericia for at afgive Forklaring.

De Blindede — I nogle Artikler kaldet „Sprogvirke“ har Forfatteren Herman Wang, i „Afb.“ gjort opmærksom paa, at Fredsvarnsagen kun kunde gennemføres ved et Samarbejde af to af Danmarks Ministre; Forsvarsministeren og Udenrigsministeren. Den sidste maatte klarlægge Landets Stilling i Verden og til Verden. Den første maatte til Landets Børn forde de Ofre, som denne Stilling nødvendiggjorde.

Under Overfarten „De Blindede“ skriver B. endvidere: Nøjagtig jaaledes er det kommet og sket — simpelthen, fordi i net et andet var muligt.

De to Ministre har i deres Partis Møder klarlagt Landets internationale Stilling og fordret det Børn, som denne Stilling kræver.

Ulykkeligvis har de medt stenet Jord, fordi gamle Synder hæver sig.

Der er intet, danske Rigsdagsmænd tidligere hører Tale om end om Udlandet. I mere end en Mennefle har de fuldkommen vænnet sig af med at tænke den omgivende Verden en Tanke. Fra det gamle Venitres Side var denne Luffen sig ude fra al Berøring med Omverdenen, halvt ubevidst, Taktil (som man drev saa meget hellere, som man var blank og bar for enhver udenrigspolitisk Bide): man vidste alt for vel, at Tanken om Omverdenen havde — — Tanker om „Børnet“ ifølge.

Derfor rullede den danske Rigsdag ned for sine Ruder, og hvad man ikke saa — var ikke.

Dg nu, hvor Fredsvarnsagen endelig er blevet den eneste og store Sag, og hvor vor Udenrigsminister „ruller op“, for at vi alle og vor Rigsdag kan se, at ogsaa vi har Naboer og Genboer — nu er Folkets Afbertal og Folkets fleste Tilfidsmænd, bag de nedrullede Gardiner, blevet saa blinde, at de ikke kan se saa langt som til Nabo og Genbo.

Dg de fordre, saa hurtigt som muligt, Gardinerne rullede ned igen. Men her, hvor vore Øren er døve og vore Øjne er de blinde i al Verden, er det, at Afbertationen maa sætte ind: Gardinerne maa blive oppe, til vort Folk har set, at der er en Omverden.

Vort Folk gør sig til af sin politiske Odragselse. Denne jamme Odragselse er halv og mindre end 1/2 og to døde Sild værd, saa længe vore Politifere og vort Folk ikke opdrager sig selv til at forlæse, at det Jæderland, som vi dog alle hver Dag vilde opbygge, er et Led af en større Verden og maa gerere sig som et forstandigt Led af denne jamme Verden.

„Man skulde vanskeligt tænke sig“, skrev nylig et Verdensblad, som bestfæstige sig med vor Fredsvarns- ja, „at dette Land var et Led af Tjebliktets Europa“ . . . . .

Desværre — vi er det heller ikke. Thi i mere end en Mennefle har vi ikke set Europa. Vi har ikke fulgt dets Udvikling. Vore Politifere har rent ud benægtet dets Tilværelse som noget, der angik os.

Og nu, hvor alt afhænger af, at vor Stilling midt i dette Europa var os klar — — nu taler haade Udenrigsminister og Forsvarsminister for døve Øren . . . . .

Her er Ulfkens Rod. Her hæver sig en Menneflede Forsynelse. Hvem har nu Kræfter til her at bringe vort Folk til at se? Hvem har Magten til her at aabne de brangvillige Øjne? De, som hidtil forjægtet det, høstede kun Latter.

Her er man Yang. En lille Tjebknægt paa 13 Aar, der i Aarhus har ikke mindre end 15 Tjebverier, navnlig fra Løftsværser, paa Samvittigheden, er foreløbig anbragt under Værgeraadets Forbarg, indtil han kan blive sendt til en Odragselsanstalt.

Tjebvagtig Tjebstepige. En Tjebstepige i Aarhus forvandt forleden pludseligt fra sit Skrifab og tog et mindre Pengebeløb med sig. Sun er nu anholdt, og efterat det har vist sig, at hun tidligere har forladt flere Bladder paa samme ekstraordinære Vis, er det tillige oplyst, at hun er identisk med en Tjebstepige, der for et Aars Tid siden stjal et ret kostbart Guldur.

Esperanto i Aarhus. I Vadstuegade 1, 1. Sal, har en af Esperantos mest energiske Forkæmpere herhjemme, Fru Vøgreen, nu begyndt en Række Kursus i Esperanto, foreløbig med 11 Elever. Som et Bevis paa, at Sproget stadig vinder fremad i Anseelse, nævner Fruen, at „L'Œuro“, det parisiske Organ for Russtjebslads, nu har aabnet sine Spalter for Esperanto-Propagandaen.

Ejendomsfalg. Chr. Strands Jernfæber og Maskinfabrik i Nørø er solgt til Maskinmester A. Sørring af Nørø for 35,000 Kr.

Solgt Kro. Gæstgiver J. Andersen har solgt Stige Kro ved Odense til Gæstgiver Carl Jensen, Hotel „Kilkenborg“, Nøbenhavn, for 41,000 Kr. Overtagelsen sker April Sluttedag.

Det danske Socialdemokrati afholdt den sidste Dag i Febr. Landet over Protestmøder mod Regeringens Forbæringsforlag. I Nøbenhavn afholdtes 7 saadanne offentlige Møder, men der var Programmet til en vis Grad kombineret med de kommunale Valg, idet man — som det hed i „Socialdemokraten“ — gif ud fra, at hvis Antifocialistene faar „Hjertal i Børgerrepræsentationen, vil det lette Regeringens at gennemføre sine Forbæringsforlag — som det i sin Tid hjalp Citrup og Bahnsen, at Borup og Højre dengang var Herrer i Nøbenhavn's Kommune.“

Derimod vilde naturligvis et socialdemokratiskt Hjertal „paa mange Maader kunne modvirke, at Nøbenhavn paany gøres til en Fæstning.“

Over dette Tema blev der da talte i forskellige Tonearter af 21 Socialdemokrater i mere eller mindre stærke Ord. Folketingsmand Sigvald Olsen anlag ret faglige og beherskede Toner paa „Sommerlyst“, medens Hr. A. C. Meyer med flammende Lyrik gif løs paa „Krigsgalstaben“ ude i Ryesgade, men overalt satte man sin Lid til det internationale Socialdemokratis fejrrige Arbejdsarbejde mod Kapitalistklassens Krigsmulit.

Det danske Smør Landbohøjskolens Forsøgslaboratorium har ud-

sendt en Marsoverjagt over Tallene for Smørets Bandindhold, hvor Udragerne for Anternes Genantjant er 13,91 og 14,42.

Lignende Overentjantelse findes i de sammenhængende Rækker af Smørudfyllinger i 1908. Det fremgaa af denne, at vort Smør er af mere end ens Beskaffenhed i Landets forskellige Engde.

Genemsnitstallene for Smørets Karakteristika i de forskellige Rækker mellem Udragerne plus 0,2 og minus 0,4 og Midelforsøgeljen fra Genemsnittet naar kun undtagelsesvis ca. een Point. Udragerne for det bedste og det ringste Mejeri er plus 1,9 og minus 3,7.

Om Vinterharvning skrives til „Ugebladet for Landmænd“: „Ved en i Nørø foretagen Driftsomlægning blev jeg nødt til at vinterharve et Stykke Jord, som laa pløjet fra Efteraaret. Jeg valgte en Tøvejsdag efter Barfrost, da Jorden var tørt saa meget, at Hestene kunde gaa uden at „hoppe“. Det gav en Overflade saa fin som Høvejord. I Saerdelesheden viste denne Jord sig saa pors i Overfladen, saa velluftet og levarende Jugtigheden, at den var langt behageligere at omgaa og afgav et langt bedre Saabed end Vinterfure, behandlet med Slæber eller Harve og Tronle. Min Jord er Lerjord, hurtig foraarstør, og giver let Knolde. — I Aar, i disse Dage, behandler jeg al min pløjede Mark med Væthaven. Jorden bliver nylig. Jeg anbefaler alle Brugere af Jord at prøve, i alt Fald med et Stykke.“

En alvorlig Stund. Der fortæller i Hellig Claas Saga om Claas Vanerfjører, Thord Goldsøn, at han i sidste Vinterangsten ned i Jorden, saa den Jod, og jant saa under Vanerret med Vanesaar.

Det er det, Hr. Keergaard har gjort for vort Lands store og dyre Sag, skriver „Sors Amtst.“ Vanerretangen staar der nu, og den bliver staaende. Man kan maaste søge for en Tid at stjule Vanerret i Ud, men ogsaa kun for en Tid. Claas og hans Mand tabte Stiklestadlaget og faldt, men Sagen sejrede i en nær Fremtid. Det er bedst at fejre for en god Sag, men det er næstbest at falde for den.

Vi ved godt, at denne Tale er der mange, som ikke forstaar, og adskillige, som vil grine, ikke le, men paa moderne dansk Vis grine ad. Det faar vi finde os i. Der vil paa den anden Side ikke være den Landsby i Danmark, hvor der dog ikke findes en eller nogle, som kan se ud over Mandatbevarelsen, gamle Taler og anden Ynf, som vi har mer end nok af. Dg det er til disse, der skal appelleres, til det bedste og største i deres Sjæter. Nu skal det bl. a. findes, om de gode Folkehøjskoler har faaet de unge i Tale (for vi har desværre ogsaa Anitaaler, hvor et godt Mundsleder er Skjold for „moderne“ Livsinddom).

Vi maa og skal gennem den Tid, som kommer, prøve at rejse det sidste Opbud til Hævdelse af Danmark som et vedvarende dansk Rige og af vort Folk som en Enhed trods alt paa national Grund.

Under Faderhaand. Af Pastor W. Petersen. 130 Sider fint indbunden. Krypt paa vædeles fint Papir med latinste Tapper. Pris 40c.

Til Konfirmanden. Af Indremissionær C. W. Kier. Et Ord med ud i Biet. 72 Sider i godt Skriftingsbånd. Pris 40c.

Fanny Tegen: Til Konfirmanden med Forord af Pastor J. Steen. Af Forordet følgende: Bogens Indhold er lundt og sandt, bjer et parnt og indtrængende Formaningord og mangt et godt Raad fra en af de stille i Landet. Sid mange der har søgt ja til Jesus, deres Hjerter, maatte lægge sig de Basmideller paa Hjerter, som her gives dem, da vilde det blive til Vigtigheds for dem. — Bogen er paa 66 Sider, indbunden i komponeret Skriftingsbånd og koster 40c.

Troens Betydning for den, der vil frem i Verden. Af C. E. Vøgaard Petersen. Indeholder Betragtninger over Troens Hjelpe, Værligheds Betydning, Barmhjertigheds Betydning, Afholdenheds Betydning og flere andre. Bogen er paa 148 Røde Sider, godt indbunden i komponeret Skriftingsbånd. Pris 60c.

Den unge Piges hellige Timer. Betragtninger ved Konfirmationen og ud over Bibels Bane. Denne Bog behøver ingen Anbefaling da den har faaet sin Prøve i en Aarvælk. 157 Sider. Indeholder 14 udsøgte, kristelige Betragtninger. Prisen er 40c.

Stærk og fri. En Bog for unge Mænd af Pastor Georg Egerard. Af Forordet følgende: Bogen vil sætte den unge i Stand til at opfylde Apostelens Ord „Vagter, naar fast i Troen, vær mandig, vær nært“, og den vil gøre ham ind i Sandhed, der kan frigøre Mand, Sjæl og Yngme fra Syndens Lænker. Den vil passe godt som Konfirmationsgave. Indholder 13 Stykker, 136 Sider i net Skriftingsbånd. Pris 50c.

Lys og Sten. En Bog for unge Kvinder. Udgaa af Pastor Georg Egerard. Af Forordet anføres: Det gif en ung vordt i Kvinde laaledes ved at læse en af Pastor Egerards Bøger, at hun begynder at bede. Aaret efter fik hun til forfatteren et takke og velkomne barm for, hvad han havde skænket hende i sin Bog. Bogen er paa 112 Sider og indholder 10 Stykker. Prisen er 50c.

Jesu Vilhed. Digt af A. Munch. 80 Sider. Fint indb. 25c.

Draber fra Livets Klob. En lille Skatulle med Bibelop og et Bærd til hjer og Aaret. Af Bengta Danien. Med Forord af Pastor Bils. Ved og J. Vedmen. 400 maas Sider, paa godt Papir, net indb. 40c.

Ungdommens Skatulle. Bibelop og Salmevers til hver Dag i Aaret. Samlet af en Ven af de unge. Smukt indb. 30c.

Do. Smukt indb. og gennemtruffen med hvide Klude til Reddyngelse af minderværdige Begivenheder paa de forskellige Dage i hele Aaret. 50c.

En passende Gave til Konfirmander eller til de store Sønsøgsfølehorn.

Besil nogle af disse Bøger for Konfirmanden.

DANISH LUTH. PUBL. HOUSE, Blair, Nebr.

**Bøger for Konfirmationen.**

Under Faderhaand. Af Pastor W. Petersen. 130 Sider fint indbunden. Krypt paa vædeles fint Papir med latinste Tapper. Pris 40c.

Til Konfirmanden. Af Indremissionær C. W. Kier. Et Ord med ud i Biet. 72 Sider i godt Skriftingsbånd. Pris 40c.

Fanny Tegen: Til Konfirmanden med Forord af Pastor J. Steen. Af Forordet følgende: Bogens Indhold er lundt og sandt, bjer et parnt og indtrængende Formaningord og mangt et godt Raad fra en af de stille i Landet. Sid mange der har søgt ja til Jesus, deres Hjerter, maatte lægge sig de Basmideller paa Hjerter, som her gives dem, da vilde det blive til Vigtigheds for dem. — Bogen er paa 66 Sider, indbunden i komponeret Skriftingsbånd og koster 40c.

Troens Betydning for den, der vil frem i Verden. Af C. E. Vøgaard Petersen. Indeholder Betragtninger over Troens Hjelpe, Værligheds Betydning, Barmhjertigheds Betydning, Afholdenheds Betydning og flere andre. Bogen er paa 148 Røde Sider, godt indbunden i komponeret Skriftingsbånd. Pris 60c.

Den unge Piges hellige Timer. Betragtninger ved Konfirmationen og ud over Bibels Bane. Denne Bog behøver ingen Anbefaling da den har faaet sin Prøve i en Aarvælk. 157 Sider. Indeholder 14 udsøgte, kristelige Betragtninger. Prisen er 40c.

Stærk og fri. En Bog for unge Mænd af Pastor Georg Egerard. Af Forordet følgende: Bogen vil sætte den unge i Stand til at opfylde Apostelens Ord „Vagter, naar fast i Troen, vær mandig, vær nært“, og den vil gøre ham ind i Sandhed, der kan frigøre Mand, Sjæl og Yngme fra Syndens Lænker. Den vil passe godt som Konfirmationsgave. Indholder 13 Stykker, 136 Sider i net Skriftingsbånd. Pris 50c.

Lys og Sten. En Bog for unge Kvinder. Udgaa af Pastor Georg Egerard. Af Forordet anføres: Det gif en ung vordt i Kvinde laaledes ved at læse en af Pastor Egerards Bøger, at hun begynder at bede. Aaret efter fik hun til forfatteren et takke og velkomne barm for, hvad han havde skænket hende i sin Bog. Bogen er paa 112 Sider og indholder 10 Stykker. Prisen er 50c.

Jesu Vilhed. Digt af A. Munch. 80 Sider. Fint indb. 25c.

Draber fra Livets Klob. En lille Skatulle med Bibelop og et Bærd til hjer og Aaret. Af Bengta Danien. Med Forord af Pastor Bils. Ved og J. Vedmen. 400 maas Sider, paa godt Papir, net indb. 40c.

Ungdommens Skatulle. Bibelop og Salmevers til hver Dag i Aaret. Samlet af en Ven af de unge. Smukt indb. 30c.

Do. Smukt indb. og gennemtruffen med hvide Klude til Reddyngelse af minderværdige Begivenheder paa de forskellige Dage i hele Aaret. 50c.

En passende Gave til Konfirmander eller til de store Sønsøgsfølehorn.

Besil nogle af disse Bøger for Konfirmanden.

**DANISH LUTH. PUBL. HOUSE, Blair, Nebr.**

**Langt det største Udvalg af DANSKE BØGER:**

**DANMARKS MELODIBOG.** Gammelt og Nyt, enestaaende, fortrinligt. Bør findes i hvert eneste dansk Hjem. 1, 2 og 3. Del, hver indb. 300 Færdiglands-sange med Melodier. Pris \$1.00 for hver Del særskilt, alle 3 Dele \$2.75, frit tilsendt.

**NANSEN i den frosne Verden.** Ualmindelig interessant og velskrevet. 560 Sider med 117 Ill. i eleg. komponeret bind med Guldtr. Pris \$2.00.

**MENNESKET.** Af Dr. N. Lilla. Deane Bog har vundet den varmeste Interesse hos et meget stort dannt Publikum. 460 Kwartsider med flere Hundrede Illustr. — Eleg. komp. bind. Pris \$2.00.

**BEN HUR.** Af Lewis Wallace. „Amerikas bedste Bog“ i sineste dansk Oversættelse ved Dr. Vilh. Møller. Elegant komponeret bind. Pris \$1.50.

**OLIVER TWIST.** Samfundsrøman af Charles Dickens. Verdensberømt. Pris, godt indb., 80c.

**MOD STRØMMEN og SVAR.** Af I. C. Heuch. 250 Sider og 119 Sider i smagfuldt komponeret bind. Pris henholdsvis \$1.00 og 65c. Begge bind tilsammen \$1.50.

**ET LYKKELIGT LIV.** Af H. V. S. ved V. L. 238 Sider. Godt indbunden. Pris 45c.

**: : : HOLDER DE VORE BLADE? : : :**

„Danferen“, „Dansk luthersk Kirkeblad“, „De Unges Blad i Amerika“, „Børnebladet“, \$1.50 aarlig, \$1.00 aarlig, 50c. aarlig, 50c. aarlig.

Husk at skrive efter vort illustr. Katalog, som tilsendes frit og et det største og fineste danske Katalog i Amerika.

Agenter ønskes. Frimærker modtages som Betaling for indtli \$2.

**DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE, BLAIR, NEBR.**

**Skandinaviske Skibe**  
**Skandinaviske Passagerer**  
**Skandinaviske Besætning**  
**Skandinaviske Kør**

bydes Passagererne som reiser med Scandinaavian-American Linien's store, hurtigsejlende, moderne indrettede Danpere, som går Rejsen mellem Skandinavien og New York paa **en. 9 1/2 Dage.**

Husk paa dette, naar De skal købe Billetter for Slægt eller Venner.